*جامع المدارک فی شرح مختصر النافع*، ج دوم، قم: مؤسسه اسماعیلیان.
۲۹. سلار دیلمی، حمزه بن عبدالعزیز (۱۴۰۴ق). *المراسم العلویه*، قم: منشورات.
۳۰. السنهوری، عبدالرزاق احمد، (۱۹۵۸). *الوسیط فی شرح قانون مدنی، فی التامینات الشخصیه و العینیه*، ج ۱۰، بیروت: دارالاحیاء التراث.
۳۱. سید، سابق (۱۳۹۷ق، ۱۹۷۷ م). *فقه السنه*، ج سوم، بیروت: دارالکتب العربی.
۳۲. سیوری، مقداد بن عبدالله، معروف به فاضل مقداد (۱۴۲۵ق). *کنز العرفان فی فقه القرآن*، قم: انتشارات مرتضوی.
۳۳. طباطبایی یزدی، سید محمد کاظم (۱۳۷۸). *حاشیه المکاسب*، تهران: دارالمعارف الاسلامیه.
۳۴. طباطبایی، سید علی (۱۴۱۸ق). *ریاض المسائل فی تحقیق الاحکام بالدلائل*، تصحیح: محمد بهره‌مند، قم: مؤسسه آل‌البت (ع).
۳۵. الطبرسی، فضل ابن حسن (۱۹۸۸م-۱۴۰۸ق). *مجمع البیان فی تفسیر القرآن*، ج دوم، بیروت: دارالمعرفه للطباعه و النشر.
۳۶. طرابلسی، عبدالعزیز، قاضی ابن براج (۱۴۱۱ق). *جواهر الفقه*، قم: دفتر انتشارات اسلامی حوزه علمی قم تصحیح: ابراهیم بهادری.
۳۷. طرابلسی، عبدالعزیز (۱۴۰۶ق). *المهذب*، قم: دفتر انتشارات اسلامی جامعه مدرسین.
۳۸.